

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo

na dodávku a montáž pohyblivých schodov a výťahov zo dňa 02.10.2017

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
(ďalej len „**dodatok**“)

uzatvorený medzi zmluvnými stranami (ďalej spolu aj ako „**zmluvné strany**“):

Objednávateľ:	Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
Sídlo:	Primaciálne námestie č. 1, 814 99 Bratislava
Štatutárny zástupca:	JUDr. Ivo Nesrovnal, primátor
Bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a.s. Bratislava
IBAN:	SK23 7500 0000 0000 2582 7143
SWIFT:	CEKOSKBX
IČO:	00 603 481

(ďalej len „**objednávateľ**“)

a skupina dodávateľov

1. člen:	Peter Martiny, s.r.o.
Sídlo:	Kaštieľska 14, 821 05 Bratislava
IČO:	44 723 024
IČ DPH:	SK2022825288
Registrácia:	Okresný súd Bratislava I., odd.: Sro, vl., č.: 58531/B
Štatutárny zástupca:	Ing. Peter Martini – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s. Bratislava
IBAN:	SK80 1100 0000 0029 2486 4799
SWIFT:	TATRSKBX

(ďalej aj ako „**vedúci člen skupiny dodávateľov**“)

2. člen:	MAJES výťahy a eskalátory a.s.
Sídlo:	Bojnícka 18, 831 04 Bratislava
IČO:	35 770 732
IČ DPH:	SK 2020232489
Registrácia:	Okresný súd Bratislava I., odd.: - Sa, vl., č.: 2180/B
Štatutárny zástupca:	Ing. František Janík – predseda predstavenstva

(ďalej aj ako „**ďalší člen skupiny dodávateľov**“)

3. člen:	STAVTEES, s.r.o.
Sídlo:	Geologická 21, 821 07 Bratislava
IČO:	35 791 187
IČ DPH:	SK 2020245414
Registrácia:	Okresný súd Bratislava I., odd.: - Sro, vl., č.: 22013/B
Štatutárny zástupca:	Peter Gatiaľ – konateľ spoločnosti

(ďalej aj ako „**ďalší člen skupiny dodávateľov**“)

(ďalej spolu vedúci člen a ďalší členovia skupiny dodávateľov aj ako „zhotoviteľ“)

Článok I

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 02.10.2017 zmluvu o dielo na dodávku a montáž pohyblivých schodov a výtahov podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 14.11.2017 (ďalej aj „**zmluva**“). Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa dodať a namontovať pre objednávateľa pohyblivé schody (5 ks) a výtahy (5 ks) vrátane vykonania súvisiacich stavebných prác v zmysle projektovej dokumentácie pre stavebné konanie „Obnova podchodu pre peších, Trnavské Mýto, Bratislava“, č. 02/2017, vypracovanú generálnym projektantom Ing. arch. Ivanom Kubíkom, autorizovaným architektom SKA 0192AA, Bezručova 6, 811 09 Bratislava, predmetom ktorej je komplexná Revitalizácia podchodu a Rekonštrukcia vertikálnej dopravy (ďalej len „**Dokumentácia pre stavebné povolenie**“), **časť B – Rekonštrukcia vertikálnej dopravy**.
2. Objednávateľ má súčasne pri realizácii projektu Revitalizácia podchodu a Rekonštrukcia vertikálnej dopravy (ďalej aj „**projekt**“) uzatvorenú zmluvu o spolupráci zo dňa 04.08.2017 so spoločnosťou Immocap Group, a.s. so sídlom Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava (ďalej aj „**spoločnosť**“), predmetom ktorej je koordinácia prác a schvaľovanie projektovej dokumentácie.
3. Počas vykonávania diela objednávateľom bolo zistené, že dielo nie je technicky možné vykonať bez zásahu do ďalších častí objektu podchodu pre peších na Trnavskom mýte, s čím doteraz odsúhlasená projektová dokumentácia nepočítala. Na základe tejto skutočnosti objednávateľ oslovil spoločnosť o nevyhnutnosť koordinácie projektov a vyhotovenie novej doplnenej časti B – Rekonštrukcia vertikálnej dopravy, projektovej dokumentácie.
4. Z dôvodu nevyhnutnosti zmeny projektovej dokumentácie, zmeny realizácie projektu, vzniku naviac prác, ktoré nebolo možné predpokladať pred uzatvorením zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom sa zmluvné strany v súlade s článkom 10 ods. 10.2 zmluvy dohodli na uzatvorení tohto dodatku.
5. Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení.

Článok II

Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že článok 2 ods. 2.4, prvá odrážka **sa mení a znie:**

„2.4 Dodávka a montáž nových pohyblivých schodov (5ks) spájajúcich nástupištia električiek č. 1, č. 2, č. 3 a vstupy Tržnica, Istropolis a Centrál s podchodom Trnavské mýto a nových výtahov (5ks) spájajúcich nástupište č. 3 a vstupy Vajnorská, Istropolis, Tržnica, Centrál s podchodom Trnavské mýto vrátane súvisiacich stavebných prác v zmysle projektovej dokumentácie a výkazu výmer, doplnenej projektovej dokumentácie a prílohy č. 5 výkaz výmer naviac prác.“

2. Zmluvné strany sa dohodli, že článok 3 ods. 3.1 sa mení a znie:

„3.1 Cena za dielo je stanovená ako výsledok procesu verejného obstarávania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov č. 343/2015 Z.z. a zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov na základe predloženej cenovej ponuky zhotoviteľa:

Cena bez DPH: 1.276.129,04 eur

DPH: 255.225,81 eur

Cena celkom: 1.531.354,85 eur

Slovom: Jedenmiliónpäťstotridsaťjedentisícristopäťdesiatštyri eur aj osemdesiatpäť eurocentov“

3. Zmluvné strany sa dohodli, že článok 10 ods. 10.6 sa mení a znie:

„10.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky podľa časti B.1 súťažných podkladov poskytovaných vo verejnom obstarávaní

Príloha č. 2 Výkaz výmer a podrobná technická a rozmerová špecifikácia technológií a zariadení

Príloha č. 3 Údaje o všetkých známych subdodávateľoch predmetu zmluvy

Príloha č. 4 Harmonogram stavebných prác

Príloha č. 5 Výkaz výmer navyše prác“

Článok III

Záverečné ustanovenia

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku a súčasne zmluvy sa stáva príloha č. 5 zmluvy – Výkaz výmer navyše prác.
3. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú dodatkom dotknuté, zostávajú naďalej platné a účinné.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu vrátane prípadných odkazov na právne normy porozumeli a na znak toho, že obsah dodatku zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.
5. Dodatok sa vyhotovuje v ôsmich (8) vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ dostane päť (5) vyhotovení a zhotoviteľ dostane tri (3) vyhotovenia.

V Bratislave dňa 25. JUN 2018

V Bratislave dňa

Za hlavné mesto SR Bratislava:

Za Peter Martiny s.r.o.:

Peter Martiny, s.r.o.

Kaštieľská 14

821 05 BRATISLAVA

IČO: 44723024, DIČ: 202282528

IČ DPH: SK2022825288

JUDr. Ivo Nesrovnal

Ing. Peter Martiny

Príloha č. 5 – Výkaz výmer navyše prác

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Obnova podchodu pre peších Trnavské mýto cenový návrh
dodatok č.2

JKSO

Názov objektu

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

1.05.2018

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	44 539,92	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska		0,00
2		Montáž	64 938,98	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	26 412,45	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	90 750,25	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	4 371,47					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	5 014,60					18	VRN z rozpočtu		39 809,70
7	ZRN (r. 1-6)		236 027,66	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		39 809,70
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

Peter Martiny, s.r.o.
Kaštieľska 14
821 05 BRATISLAVA
IČO: 44723024, DIČ: 2022823288
IČ DPH: SK2022825288

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	275 837,37
24	DPH 20,00 % z 275 837,37	55 167,47
25	Cena s DPH (r. 23-24)	331 004,84

E Prípočty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Obnova podchodu pre peších Trnavské mýto cenový návrh dodatok č.2

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 1. 5. 2018

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2703208	Obnova podchodu pre peších Trnavské mýto cenový návrh dodatok č.1	275 837,37	55 167,47	331 004,84	0,00	236 027,66	0,00	39 809,70	0,00
D2 - 03122017	Zmena nosnosti vyťahahu V2,ostatné	8 212,12	1 642,42	9 854,54	0,00	8 212,12	0,00	0,00	0,00
01 - ARCH	Architektúra a statika	97 447,62	19 489,52	116 937,14	0,00	60 637,92	0,00	36 809,70	0,00
02 - OK	Dodávka a montáž prístreškov na Vstupoch V2,V3	170 177,63	34 035,53	204 213,16	0,00	167 177,63	0,00	3 000,00	0,00
Celkom		275837,37	55167,47	331 004,84	0,00	236 027,66	0,00	39 809,70	0,00

ROZPOČET

Stavba: Obnova podchodu pre peších Trnavské mýto cenový návrh dodatok č.2

Objekt: Zmena nosnosti výťahu V2, ostatné

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 3. 12. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 654,033 0,000

1 Zemné práce 1,605 0,000

1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	m3	0,320	5,017	1,605	0,000
---	-----------	--	----	-------	-------	-------	-------

2 Zakladanie 37,775 0,000

2	215901102	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 102 % PS a nesúdržných	m2	1,600	0,223	0,357	0,000
3	273321721	Betónovanie základových dosiek, betón železový (bez výstuže)	m3	0,400	10,109	4,044	0,000
4	5893606650	Betón STN EN 206-1-C35/45-XC3 (SK)-Cl 0,4-Dmax 22, S2, priesak 50 mm, z cementu síranovzdorného- vodostavebný	m3	0,400	83,435	33,374	0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 522,183 0,000

5	311321511	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	0,825	80,100	66,083	0,000
6	311351105	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	6,600	15,654	103,316	0,000
7	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	0,100	1 304,453	130,445	0,000
8	342122031	Montáž dielca obvodovej steny výplňovej zo železobetónu hmotnosti do 5.0t	ks	-40,000	72,516	-2 900,640	0,000
9	342122031.1	Montáž dielca obvodovej steny výplňovej zo železobetónu hmotnosti do 5.0t (V2 = 200 mm)	ks	40,000	73,766	2 950,640	0,000
10	5933170101	Prefabrikát stenový nosný železobetónový diel výťahovej šachty	ks	-40,000	400,000	-16 000,000	0,000
11	5933170101	Prefabrikát stenový nosný železobetónový diel výťahovej šachty	ks	32,000	400,000	12 800,000	0,000
12	5933170101.1	Prefabrikát stenový nosný železobetónový diel výťahovej šachty 1600	ks	8,000	455,000	3 640,000	0,000
13	5934311100	Stropný panel výťahovej šachty	ks	-5,000	59,046	-295,230	0,000
14	5934311100	Stropný panel výťahovej šachty	ks	4,000	59,046	236,184	0,000
15	1	Stropný panel výťahovej šachty 1600	ks	1,000	87,200	87,200	0,000
16	593PHWA22	Vybratia do 0,25 m2 vrátnie debnenie (požiadavka Immocap)	ks	16,000	23,200	371,200	0,000
17	389381001	Dobetónovanie prefabrikovaných konštrukcií	m3	-18,825	132,032	-2 485,502	0,000
18	389381001.1	Dobetónovanie prefabrikovaných konštrukcií, práce navyše pri V2-1600	m3	21,347	132,032	2 818,487	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 92,470 0,000

19	919735128	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 450 do 600 mm	m	2,000	24,362	48,724	0,000
20	962052211	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	0,400	109,365	43,746	0,000

Výťahy

V1-V5 Dodávka a montáž výťahov 6 500,000 0,000

21	02	dodávka + montáž Výťah trakčný bez strojovne nosnosti 1000 kg, zdvih 4,825 m, staníc 2/2, priečhodný, kabína 1100x2100 mm, dvere TLD 900/200 presklené, priežliež 340 mm V2_vstup 2 Istropolis	ks	-1,000	50 000,000	-50 000,000	0,000
----	----	--	----	--------	------------	-------------	-------

22	02.1600	dodávka + montáž Výtah trakčný bez strojovne nosnosti 1600 kg, zdvih 4,825 m, stanic 2/2, priechodný, kabína 1100x3200 mm, dvere TLD 900/200 presklené, priehlbeň 500 mm V2_vstup 2 Istropolis	ks	1,000	56 500,000	56 500,000	0,000
----	---------	---	----	-------	------------	------------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 58,084 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 58,084 0,000

23	711111211	Izolácia proti zemnej vlhkosti, protiradónová, stierka COMBIFLEX-C2, betón. podklad, vodorovná	m2	1,600	15,684	25,094	0,000
24	711131103	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná fólia na sucho	m2	1,600	0,133	0,213	0,000
25	6936657030	FIBERTEX - netkaná PP separačno-filtračná geotextília 500g/m2, Protex 500, obj.č. GTX/FI/047	m2	1,600	1,554	2,486	0,000
26	711471051	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarením spoju	m2	1,600	3,054	4,886	0,000
27	2833000220	FATRAFOL-TPO 803 izol.základov proti vlhkosti, tlak. vode, radonu, hydroizolačná fólia hr.2,00 mm,š.2m hnedá	m2	1,600	8,453	13,525	0,000
28	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,600	2,650	9,540	0,000
29	998711294	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	3,600	0,650	2,340	0,000

Celkom 8 212,117 0,000

ROZPOČET

Stavba: Obnova podchodu pre peších Trnavské mýto cenový návrh dodatok č.2

Objekt: Architektúra a statika

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 27. 3. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

32 616,462 25,533

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

6 012,650 7,321

1	342272152	Murovanie priečok z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599) (V1,V2,V3), práce malého rozsahu <i>TM_V1_povrchy - dokumentácie uvedené ako práca navyš, Uvažovaná úprava aj na Vstupe V2,V3</i>	m2	18,254	12,094	220,764	0,066
2	5953100119	YTONG presná tvárnica priečková P2-500, rozmer 100x249x599 mm	ks	102,000	2,056	209,712	0,991
3	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505 <i>RPD - Statika</i>	t	0,720	1 304,453	939,206	0,000
4	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505 <i>RPD - Statika</i>	t	2,201	1 304,453	2 871,101	0,000
5	346244611	Prímurovky izolačné a ochranné z tehál CDM dĺžky 240 mm P 10-20 MC 10 hr. 115mm <i>Ochranná prímurovka z tehál pre zvislu hydroizoláciu vyťahovaje prehlbšie V1,V2,V3</i>	m2	26,337	28,425	748,629	5,901
6	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505 <i>RPD - Statika</i>	t	0,678	1 384,500	938,691	0,000
7	342272154	Murovanie priečok z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599) <i>TM_V1_povrchy - dokumentácie uvedené ako práca navyš, Uvažovaná úprava aj na Vstupe V2,V3</i>	m2	2,400	7,528	18,067	0,013
8	5953100115	YTONG presná tvárnica priečková P2-500, rozmer 150x249x599 mm	ks	24,000	2,770	66,480	0,350

4 Vodorovné konštrukcie

765,581 1,564

9	411354605	Montáž hornej konštrukcie podperného systému Doka Staxo 40 pre jednoduché pôdorysy, zaťaženie do 17,9 kN/m2	m3	25,200	3,318	83,614	1,020
10	411354585	Denný prenájom hornej konštrukcie podperného systému Doka Staxo 40 pre jednoduché pôdorysy, zaťaženie do 17,9 kN/m2	m3	756,000	0,491	371,196	0,000
11	411354625	Demontáž hornej konštrukcie podperného systému Doka Staxo 40 pre jednoduché pôdorysy, zaťaženie do 17,9 kN/m2	m3	25,200	2,531	63,781	0,000
12	411355101	Denný prenájom ručného systému Dokaflex 1-2-4 na debnenie zložitých stropov hr. do 250 mm, svetlej v. miestnosti do 2920 mm	m2	302,400	0,557	168,437	0,000
13	411355161	Montáž debnenia stropov Dokaflex 1-2-4 pre zložené stropy vrátane podpernej konštrukcie a dorezov pre hr. stropu do 250 mm	m2	10,080	4,642	46,791	0,544
14	411355171	Demontáž debnenia stropov Dokaflex 1-2-4 pre zložené stropy vrátane podpernej konštrukcie a dorezov pre hr. stropu do 250 mm	m2	10,080	3,151	31,762	0,000

5 Komunikácie

6 677,900 16,261

15	597962131	Montáž uzavretého žlabu BGZ-S, SV 300 do lôžka z betónu prostého tr. C 25/30 (V1,V2,V3,V4), čistením a búraním <i>Horéžžlaby a liatinové rošty na Vstupe č.1 - Tržnica, Vstupe č.2 - Istropolis, Vstupe č.3 - Vajnorska, Vstupe č.4 - Centrá</i>	m	25,000	43,313	1 082,825	11,511
16	5923001302	BGZ-S Žlab pre vysokú záťaž SV G NW 300, č. 0, s liatinovou hranou, bez spádu	ks	25,000	143,796	3 594,900	4,250

17	5923002921	BG-SV Liatinový rošt NW 300, 500/347/25, SW 18/150, tr. D 400 kN, s rýchlozáverom	ks	25,000	80,007	2 000,175	0,500
----	------------	---	----	--------	--------	-----------	-------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 375,505 0,198

18	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	18,254	5,014	91,526	0,076
TM_V1_povrchy - dokumentácie uvedená ako práca navyš, Uvažovaná úprava aj na Vstupe V2,V3							
19	613473115	Priplatok za zabudované rohovníky (meria sa v m dĺžky)	m	16,500	2,528	41,712	0,008
TM_V1_povrchy - dokumentácie uvedená ako práca navyš, Uvažovaná úprava aj na Vstupe V2,V3							
20	622465412.1	Vonkajšia omietka stien vzhľad betón Sto BetonOptik, práca malého rozsahu	m2	18,254	122,837	2 242,267	0,114
TM_V1_povrchy - dokumentácie uvedená ako práca navyš, Uvažovaná úprava aj na Vstupe V2,V3							

8 Rúrové vedenie 255,000 0,000

21	89239411.1	Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 400 mm	súb	1,000	255,000	255,000	0,000
----	------------	---	-----	-------	---------	---------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 16 253,414 0,190

22	93890714.1	Odstránenie nánosu zo šácht hĺbky do 2 m s odčerpaním	ks	9,000	75,025	675,225	0,000
23	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	117,893	2,353	277,402	0,180
24	942941191	Priplatok za prvý a každý ďalší začatý mesiac použitia lešenia ťažkého radového s podlahami, šírky od 2,00 do 2,50 m, výšky do 10 m	m2	1 082,788	1,927	2 086,532	0,000
25	962052211	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	39,155	108,697	4 256,031	0,000
Reálna kubatúra búracích prác na vstupoch V1,V2,V3,V4,V5							
26	971046006	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 70 mm do stien - betónových, obkladov -0,00008t	cm	951,000	1,950	1 854,450	0,010
Jadrové vrtý pre vytlačné potrubia pre odvod dažďovej vody čerpadlom do kanalizačnej šachty							
27	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	94,048	17,786	1 672,738	0,000
28	979011141	Priplatok za každých ďalších 3.5 m	t	154,684	5,583	863,601	0,000
29	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	77,342	7,732	598,008	0,000
30	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	770,342	0,869	669,427	0,000
31	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	15,000	220,000	3 300,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 276,412 0,000

32	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	25,537	10,824	276,412	0,000
----	-----------	--	---	--------	--------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 18 635,390 2,920

721 Odvodnenie horného žľabu 770,168 0,039

33	721171208	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 110/4, 3 ležaté zavesené	m	18,000	33,955	611,190	0,000
34	3132400200	Celozávitová kotevná termická tyč, dĺžka 1m, typ 25, 900/1100, povrchová úprava žiarový zinok	m	10,000	12,755	127,550	0,039
35	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	18,000	0,866	15,588	0,000
36	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	7,543	2,100	15,840	0,000

722.1 Odvodnenie polievacieho vodovodu 367,116 0,008

37	722131111	Potrubie z ušľachtilej ocele 1.4401, rúry Geberit Mapress d15x1,0mm	m	10,000	24,408	244,080	0,004
38	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	10,000	2,789	27,890	0,000
39	2837741534	Tubolit DG 18 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	10,200	0,486	4,957	0,000
40	72222011.1	Dodávka a montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2 GEBERIT - MEPLA	ks	1,000	22,541	22,541	0,000
41	722290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	10,000	4,559	45,590	0,004

42	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	10,000	1,147	11,470	0,000
43	998722102	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,080	132,344	10,588	0,000

Zmena trasy výtlačného potrubia -

722.1

V1,N1,N2,N3

5 722,628

0,106

44	722131117	Potrubie z ušľachtilej ocele 1.4401, rúry Geberit Mapress d54x1,5mm	m	55,000	70,766	3 892,130	0,000
45	286112196.9	Koleno 90st. GEBERIT Mapress - ušľachtila oceľ 54	ks	35,000	43,564	1 524,740	0,029
46	3132400200	Celozávitová kotevná termická tyč, dĺžka 1m, typ 25, 900/1100, povrchová úprava žiarový zinok	m	20,000	12,755	255,100	0,077
47	721290111.1	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	55,000	0,666	36,630	0,000
48	998722102	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,106	132,344	14,028	0,000

762

Konštrukcie tesárske - ochranné steny

2 531,316

1,232

49	762123110	Montáž drevených stien a priečok z fošní, hranolov, hranolkov s prierezovou plochou 100cm2	m	113,000	8,870	1 002,310	0,003
----	-----------	--	---	---------	-------	-----------	-------

Ochranné steny medzi montážnou jamou eskalátora na N2,V4 a pevným schodiskom

50	6051013200	Hranol smrek	m3	1,243	245,101	304,661	0,684
51	762195000	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klinec, svorníky, fixačné dosky	m3	1,130	10,572	11,946	0,015
52	762431303	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 15 mm	m2	62,000	12,908	800,296	0,526
53	762495000	Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klinec, závrty	m2	13,706	0,776	10,636	0,003
54	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	21,298	18,850	401,467	0,000

767

Konštrukcie doplnkové kovové

9 244,162

1,535

55	767131111	Montáž stien a priečok z plechu spojených skrutkovaním	m2	15,850	46,009	729,243	0,001
----	-----------	--	----	--------	--------	---------	-------

TM_V1_povrchy - dokumentácie uvedené ako práca navyše, Uvažovaná úprava aj na Vstupe V2,V3,

56	1375662200	Plech nerezový 0,6x1000x2000 mm	t	0,373	5 917,739	2 207,317	0,373
57	767995108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg (obložky, V1)	kg	325,500	6,731	2 190,941	0,020
58	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	1 066,840	2,999	3 199,453	0,075

RPD - Statika - Oceľový nosník pre ŽB stropnú dosku nájazdu k vyfahu V1,V2,V3,N3

59	1348401000	Tyče oceľové prierezu U DN 160 mm, ozn. S235JR (11 375) valcované za tepla	t	1,067	765,350	816,628	1,067
60	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	91,436	1,100	100,580	0,000

M

Práce a dodávky M

9 386,066

0,173

21-M

Elektromontáže

6 164,972

0,173

61	210190076	Montáž rozvádzača nedeliteľného do váhy 2500 kg, k etape č.2,	ks	1,000	642,364	642,364	0,000
----	-----------	---	----	-------	---------	---------	-------

Prívod káblov, rozvetvenie, napojenie, spustenie rozvádzača RH

62	357015120.1	Rozvádzač RS - rozvádzač na napojenie zariadení ku etape č.2	ks	1,000	2 548,000	2 548,000	0,005
63	21019025.3	Rozvádzač ELI pre rack a kamery - magistrát, Rozvádzač RMP - ELI rozvádzač pre kamery mestskej polície - vstup č.1	súb	1,000	1 196,000	1 196,000	0,000
64	210800122	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x6	m	78,000	0,523	40,794	0,000
65	3410350100	CYKY 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	78,000	3,597	280,566	0,037
66	210800124	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x16	m	124,000	1,196	148,304	0,000
67	3410350102	CYKY 5x16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	124,000	10,556	1 308,944	0,130

23-M

Montáže potrubia

186,274

0,000

68	230120053	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 400	m	11,000	16,934	186,274	0,000
----	-----------	--	---	--------	--------	---------	-------

33-M Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh**3 034,820****0,000**

69	3300300.11	Osobný výtah elektrický - čistenie V1,V2,V3,V4,V5	ks	5,000	133,964	669,820	0,000
70	330100032.1	Pohyblivé schody, čistenie eskalátorov V1,V2,V3,N1,N2 - 2 krát	ks	10,000	236,500	2 365,000	0,000

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady**36 809,700****0,000****VRN06 Zariadenie staveniska****26 987,700****0,000**

71	000600013	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	deň	117,000	128,100	14 987,700	0,000
72	000600023	Zariadenie staveniska - prevádzkové strážna služba, elektronické zabezpečenie	deň	120,000	100,000	12 000,000	0,000

Náklady vzniknuté z titulu tzv. „časové rozlíšenie“**VRN15****9 822,000****0,000**

73	00150000.1	Ostatné náklady stavby - náklady vzniknuté z titulu tzv. "časového rozlíšenia"	eur	1,000	9 822,000	9 822,000	0,000
----	------------	--	-----	-------	-----------	-----------	-------

Celkom**97 447,618****28,625**

ROZPOČET

Stavba: Obnova podchodu pre peších Trnavské mýto cenový návrh dodatok č.2

Objekt: Dodávka a montáž prístreškov na Vstupoch V2,V3

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24. 4. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 70 789,034 11,576

1 Zemné práce 18 500,000 0,000

1	185.1	Závlaha zatravněných plôch a výsadby na Trnavskom Mýte v zmysle vypracovanej RDP	súb	1,000	18 500,000	18 500,000	0,000
---	-------	--	-----	-------	------------	------------	-------

4 Vodorovné konštrukcie 7 554,702 4,361

2	411354236	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým lesklým, výšky vln do 50 mm hr. 1,0 mm V2,V3	m2	159,110	29,356	4 670,833	2,054
3	5537301770	Trapézový plech pozinkovaný hr. 1,00 mm , T 50 1085x50 mm	m2	159,110	18,125	2 883,869	2,307

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 33 000,000 2,826

4	622255041	Montáž stien prevetrávanej fasády z ALU dosiek, s hliníkovou konštrukciou, uchytenie na nity, bez tepelnej izolácie V2,V3,V4,N3	m2	165,000	139,000	22 935,000	0,417
5	5915600100	ACP 4 mm/0.5 mm 900 A2 RAL 9006 1500x 3000 mm 78 ks + 1500 x 4000 mmm 30 ks B2 S1 D0	m2	165,000	61,000	10 065,000	2,409

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 11 558,505 4,388

6	3	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,5 m	m2	165,000	7,000	1 155,000	4,244
7	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcii do 50 kg, -0,00100t	kg	1 850,000	1,288	2 382,800	0,111
8	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm po naklonenej rovine (schodisko)	m	3,700	250,010	925,037	0,000
9	919735126.1	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm V2,V3	m2	14,098	375,500	5 293,799	0,002
10	959941111	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M10/30/130 mm	ks	310,000	3,860	1 196,600	0,031
11	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,850	8,029	14,854	0,000
12	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	38,160	0,902	34,420	0,000
13	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	1,850	19,344	35,786	0,000
14	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	50,880	0,903	45,945	0,000
15	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	1,850	18,521	34,264	0,000
16	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3 (ostatné zmiešané odpady)	ks	2,000	220,000	440,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 175,827 0,000

17	998012021	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 6 m	t	11,465	15,336	175,827	0,000
----	-----------	---	---	--------	--------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 96 388,593 9,692

712 Izolácie striech 5 897,671 0,812

18	712362701	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° gumami fóliou zosilnením spojov V2,V3	m2	60,610	1,938	117,462	0,012
19	712361702	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° gumami fóliou prilepenou bodovo V2,V3	m2	187,890	9,777	1 837,001	0,107
20	2833000100	FATRAFOL-S 804 hydroizolačná fólia hr.2,0 mm, š.1,2m šedá	m2	300,575	8,170	2 455,698	0,571
21	712391586	Pripevnenie povlak. krytiny striech plochých do 10° gumovou fóliou kotviacimi páskami	m	349,740	2,294	802,304	0,007
22	2834401000	Tesniaci profil O10 mm pre zálievkové hmoty komunikácií aplikované za tepla alebo studena bal. 1150 m	m	367,227	0,169	62,061	0,000

Tesnenie je vyrobené z ľahčeného polyetylénu a predáva sa po balení (krabica), nie na metre.

23	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10° V2,V3,V4	m2	248,500	0,447	111,080	0,000
24	6936651400	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 400	m2	285,775	1,318	376,651	0,114
25	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	57,623	2,350	135,414	0,000

762 Konštrukcie tesárske

3 805,284

8,198

26	762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a konralaty z dosiek na zraz V2,V3	m2	187,890	3,313	622,480	0,000
27	6072628106	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 25 mm (2500x1250mm)	m2	187,890	10,843	2 037,291	7,140
28	762810017	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 25 mm V2,V3	m2	65,980	14,878	981,650	1,058
29	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	36,414	4,500	163,863	0,000

764 Konštrukcie klampiarske

1 006,127

0,060

30	764430340.1	Oplechovania atík z hliníkového Al plechu, vrátane rohov s ukončením na okapy nos V2,V3	m	60,862	16,231	987,851	0,060
31	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	9,879	1,850	18,276	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové

85 679,511

0,622

32	767113150	Dodávka a montáž stien a priečok pre zasklenie z AL-profilov s plochou jednotlivých stien nad 16 m2 V2,V3	súb	1,000	34 601,300	34 601,300	0,000
33	767421112.1	Montáž opláštenia zadnej strany z jaklov 50x300x2 mm na oceľovú konštrukciu V2,V3	m2	71,065	40,918	2 907,838	0,009
34	1400015280.1	Dodávka steny Nerezový jokoľ rozmer 50x30x2 mm, akosť ocele 1.4301	m2	71,065	57,571	4 091,283	0,036
35	767995102.1	Dodávka a montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií V2,V3	kg	8 242,000	5,235	43 146,870	0,577
36	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	847,473	1,100	932,220	0,000

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady

3 000,000

0,000

VRN04 Projektové práce

3 000,000

0,000

37	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby a dielenská dokumentácia overená statikom.	eur	1,000	3 000,000	3 000,000	0,000
----	-----------	--	-----	-------	-----------	-----------	-------

Celkom

170 177,627

21,267

Peter Martiny, s.
Kaštiefska 14
021 05 BRATISLAVA
IČO: 44723024, DIČ: 2022825288
IČ DPH: SK2022825288